25.03.2021 Г. № 193-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОСТОЯНИИ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ, ПРОФИЛАКТИКИ И ЛЕЧЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ ЗА 2020 ГОД И ТЕКУЩИЙ ПЕРИОД

Заслушав и обсудив информацию главного врача ОГБУЗ «Аларская районная больница» Муруевой Д.А. «О состоянии заболеваемости, профилактики и лечения новой коронавирусной инфекции за 2020 год и текущий период», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию «О состоянии заболеваемости, профилактики и лечения новой коронавирусной инфекции за 2020 год и текущий период» принять к сведению (приложение).
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Аларского района:
2.1. соблюдать Указ Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
2.2. проводить активную работу по вакцинации населения на территории Вашего муниципального образования (беседы и звуковые оповещения).
3. Разместить данное постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

Мэр района
Дульбеев Р.В.
Приложение к постановлению
администрации МО «Аларский район»
от 25.03.2021г. №193-п

О состоянии заболеваемости, профилактики и лечения новой коронавирусной инфекции за 2020 год и текущий период

За 2020 год зарегистрировано всего 393 случая Сovid-19, в том числе детей от 0 до 17 лет -  38 чел., в том числе детей до 1 года -2 лет, с1 года -3 лет - 5 человек, с 3-6 лет- 7 человек, с 7 лет до 14 лет – 24 человека, было выдано предписаний с территориального отдела Управления Роспотребнадзора – 128.
1.Нулевой больной был выявлен в п. Кутулик 29 мая 2020 года.
2. Кол-во граждан, находящихся под мед. наблюдением в 2020году – 609 человек, в. т. ч. по контакту с больными –  609 человек,
3. Количество заболевших работников ОГБУЗ Аларская РБ - 50 человек, в том числе медицинских работников -37 человек.
4.Проведено ПЦР тестов в лабораториях г. Иркутска – 4682 теста.
Распределение коронавирусной инфекции

	Наименование МО
	Кол-во заболевших
	примечание

	1
	МО Кутулик
	210

	2
	МО Забитуй
	7

	3
	МО Аларь
	18

	4
	МО Ныгда
	5

	5
	МО Иваническ
	9

	6
	МО Нельхай
	19

	7
	МО Тыргетуй
	2

	8
	МО Табарсук
	3

	9
	МО Ангарский
	7

	10
	МО Маниловск
	9

	11
	МО Александровск
	17

	12
	МО Бахтай
	18

	13
	МО Егоровск
	1

	14
	МО Зоны
	11

	15
	МО Аляты
	9

	16
	МО Куйта
	16

	17
	МО Могоенок
	11

	Иркутск -45
	21

	итого
	393

На 16.03.2021 года всего зарегистрировано 109 случаев Сovid-19, было выдано предписаний с территориального отдела Роспотребнадзора - 27.
 в том числе 107 человек с Аларского района и 2 человек с Иркутск -45.
1. Кол-во граждан, находящихся под медицинским наблюдением – 9 чел., в.т.ч. по контакту с больными – 9 чел.,
2. Кол-во граждан, снятых с самоизоляции (с медицинского наблюдения) – 15 чел.
Распределение коронавирусной инфекции

	Наименование МО
	Кол-во заболевших
	примечание

	1
	МО Кутулик
	62

	2
	МО Забитуй
	4

	3
	МО Аларь
	8

	4
	МО Ныгда
	1

	5
	МО Иваническ
	5

	6
	МО Нельхай
	1

	7
	МО Тыргетуй
	2

	8
	МО Табарсук

	9
	МО Ангарский

	10
	МО Маниловск
	2

	11
	МО Александровск
	9

	12
	МО Бахтай

	13
	МО Егоровск
	8

	14
	МО Зоны
	1

	15
	МО Аляты
	1

	16
	МО Куйта

	17
	МО Могоенок
	3

	Иркутск -45
	2

	итого
	109

С 8.02.2021 года в Аларском районе началась вакцинация против Сovid-19 взрослого населения.
Поступило вакцины (ГамКовидВак спутник V)1 компонента 400 доз, на 16.03.2021 г. привито 400 человек. 60+ - 63 человека. Остаток – 0 доз.
Поступило вакцины (ГамКовидВак спутник V) 2 компонента 400 доз, на 16.03.2021 г. привито 145 человек в том числе 60+ 16 человек. Остаток – 255 доз. Остальные граждане будут привиты 2 компонентом по достижению срока вакцинации.
Поступление следующей партии вакцины ожидается через 2-3 недели.
Вакцинация взрослого населения против КОВИД19

	Контингенты привитых
	1 компонент
	2 компонент

	1
	Отдел образования
	228/21
	55/4

	2
	Медработники района
	57/4
	38/3

	3
	Лица с хроническими заболеваниями
	14/14
	12/6

	4
	Работники социальн.обслуживания
	13/1
	0

	5
	Полиция
	2/1
	0

	6
	Раб.сферы услуг
	20/1
	17/0

	7
	Госслужащие
	27/2
	20/2

	8
	Вахтовики
	2/0
	0

	9
	Работники ЖКХ
	1/0
	0

	10
	Прочая группа населения
	36/19
	3/0

	ИТОГО
	400/63
	145/15